
Besluit subsidieplafonds begroting 2024 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Epe: 

  

Gelezen het voorstel d.d. 3 december 2024 met zaaknummer 926555 

  

Gelet op artikel 4:25, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 5, eerste en tweede lid 

van de Algemene subsidieverordening Epe 2017; 

  

Besluiten vast te stellen het volgende besluit: 

  

Besluit subsidieplafonds begroting 2024 

  

Artikel 1 Hoogte subsidieplafonds 
De subsidieplafonds voor de subsidieregelingen genoemd in tabel I opgenomen in de bij dit besluit 

behorende bijlage, worden vastgesteld op daarbij in die tabel behorende bedragen. 

  

Artikel 2  Wijze van verdeling 
De subsidieplafonds voor de subsidieregelingen genoemd in tabel I opgenomen in de bij dit besluit 

behorende bijlage, worden verdeeld overeenkomstig de in de desbetreffende subsidieregeling opgeno- 

men verdeelwijze. 

  

Artikel  3  Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van bekendmaking in het gemeenteblad. 

  

Artikel  4  Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit subsidieplafonds begroting 2024. 

  

Aldus vastgesteld door burgemeester en wethouders op 3 december 2024 

  

Burgemeester en wethouders van Epe 

  

de burgemeester, dhr. dr. T.C.M. Horn 

de secretaris, dhr. N.L.J.J. Dusink 

Nr. 532272 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Epe 

Gemeenteblad 2024 nr. 532272 18 december 2024 1 



Bijlage  1  behorende bij het Besluit subsidieplafonds 2024 
  

Tabel I bij artikel 1 en 2 van Besluit subsidieplafonds 2024 

  

Tabel I subsidieplafonds begroting 2024 

  

Wijze van verdeling Tijd- 

vak 

Bedrag sub- 

sidieplafond 

Subsidieregeling en 

nummer 

Als het subsidieplafond voor sportverenigingen met leden 

van (twee)jaarlijkse sportsubsidies wordt bereikt dan wor- 

2024 € 76.253,90 Subsidieregeling 

Sport voor sportvere- 

nigingen met leden den deze aanvragen op volgorde van binnenkomst behan- 

deld 

-Als het subsidieplafond voor overige (twee)jaarlijkse 

sportsubsidies wordt bereikt, vindt honorering van aanvra- 

2024 € 

1.596.040,00 

Subsidieregeling 

Sport overige 

gen plaats op basis van het totale aantal punten voor de 

beoordelingscriteria uit artikel 10 van deze subsidieregeling. 

-Als het subsidieplafond voor overige van (twee)jaarlijkse 

sportsubsidies wordt bereikt door aanvragen met hetzelfde 

totale aantal punten voor de beoordelingscriteria uit artikel 

10 van deze subsidieregeling, dan worden deze aanvragen 

op volgorde van binnenkomst behandeld 

-Als het subsidieplafond voor (twee)jaarlijkse subsidies op 

het gebied van gezondheid wordt bereikt, vindt honorering 

2024 € 120.254,10 Subsidieregeling Ge- 

zondheid 

van aanvragen plaats op basis van het totale aantal punten 

voor de beoordelingscriteria uit artikel 9 van deze subsidie- 

regeling. 

- Als het subsidieplafond voor (twee)jaarlijkse subsidies 

op het gebied van gezondheid wordt bereikt door aanvra- 

gen met hetzelfde totale aantal punten voor de beoorde- 

lingscriteria uit artikel 9 van deze subsidieregeling, dan 

worden deze aanvragen op volgorde van binnenkomst 

behandeld 

-Als het subsidieplafond voor (twee)jaarlijkse onderwijssub- 

sidies wordt bereikt, vindt honorering van aanvragen plaats 

2024 € 50.000,00 Subsidieregeling Lo- 

kaal Onderwijsbeleid 

op basis van het totale aantal punten voor de beoordelings- 

criteria uit artikel 10 van deze subsidieregeling. 

-Als het subsidieplafond voor (twee)jaarlijkse onderwijssub- 

sidies wordt bereikt door aanvragen met hetzelfde totale 

aantal punten voor de beoordelingscriteria uit artikel 10 

van deze subsidieregeling, dan worden deze aanvragen op 

volgorde van binnenkomst behandeld. 

-Als het subsidieplafond voor vrijwilligersorganisaties van 

(twee)jaarlijkse kunst- en 

2024 € 89.246,17 Subsidieregeling 

Kunst en Cultuur voor 

cultuursubsidies wordt bereikt dan worden deze aanvragen 

op volgorde van binnenkomst 

vrijwilligersorganisa- 

ties 

behandeld. 

-Als het subsidieplafond voor professionele organisaties 

van (twee)jaarlijkse kunst- en 

2024 € 

1.315.525,00 

Subsidieregeling 

Kunst en Cultuur voor 

cultuursubsidies wordt bereikt, vindt honorering van aan- 

vragen plaats op basis van het totale 

professionele organi- 

saties 

aantal punten voor de beoordelingscriteria uit artikel 10 

van deze subsidieregeling. 

-Als het subsidieplafond voor professionele organisaties 

van (twee)jaarlijkse kunst- en 

cultuursubsidies wordt bereikt door aanvragen met hetzelf- 

de totale aantal punten voor de 

beoordelingscriteria uit artikel 10 van deze subsidieregeling, 

dan worden deze aanvragen op 

volgorde van binnenkomst behandeld 

Als het subsidieplafonds voor vrijwilligersorganisaties ge- 

richt op jeugd van (twee)jaarlijkse subsidies op het gebied 

2024 € 16.794,00 Subsidieregeling 

Jeugdwet, Wmo, Parti- 

Gemeenteblad 2024 nr. 532272 18 december 2024 2 



cipatie, Welzijn en Inte- 

gratie voor vrijwilli- 

van Jeugdwet, Wmo, Participatie, Welzijn en Integratie 

wordt bereikt dan worden deze aanvragen op volgorde van 

binnenkomst behandeld gersorganisaties ge- 

richt op jeugd 

-Als het subsidieplafond van (twee)jaarlijkse subsidies op 

het gebied van Jeugdwet, Wmo, Participatie, Welzijn en 

2024 € 

6.158.799,58 

Subsidieregeling 

Jeugdwet, Wmo, Parti- 

Integratie wordt bereikt, vindt honorering van aanvragen cipatie, Welzijn en Inte- 

gratie plaats op basis van het totale aantal punten voor de beoor- 

delingscriteria uit artikel 9 van deze subsidieregeling. 

-Als het subsidieplafond voor professionele organisaties 

(twee)jaarlijkse subsidies op het gebied van Jeugdwet, 

Wmo, Participatie, Welzijn en Integratie wordt bereikt door 

aanvragen met hetzelfde totale aantal punten voor de be- 

oordelingscriteria uit artikel 9 van deze subsidieregeling, 

dan worden deze aanvragen op volgorde van binnenkomst 

behandeld. 

Gemeenteblad 2024 nr. 532272 18 december 2024 3 


